
Suomen kunnallispoliittinen keskustelu talousasioista on välillä valitettavan mustavalkoista. 

Velkaannutaanko vai ei, nostetaanko veroja vai ei, investoidaanko vai ei? Taloutta ohjataan 

käytännössä vuosi kerrallaan talousarviolla, vaikka kestävä taloudellinen kehitys vaatii tarkastelua 

pidemmällä aikavälillä. Pahimmillaan kokonaiskuva hämärtyy tai jopa vääristyy. 

 

Lempäälässäkin olemme toisinaan erimielisiä muutamien kymmenien tuhansien eurojen 

menolisäyksistä, vaikka huomio pitäisi kiinnittää strategiseen talousjohtamiseen. Strategisen tason 

talouslinjaukset ovat välttämättömiä, jotta elintärkeät palvelut voidaan rahoittaa myös pidemmällä 

aikavälillä ja jotta kasvuinvestointeihin on varaa tulevaisuudessakin.  

 

Esimerkiksi seuraavat talouspoliittiset kysymykset olisi syytä linjata 

 Tase ja sen merkitys: mikä omaisuus on kunnan strategian ja toiminnan kannalta 

välttämätöntä omistaa? Mitkä omaisuuserät voitaisiin myydä, jotta saisimme vapautettua 

pääomaa tärkeämpiin kohteisiin? Milloin suosimme investoinneissa esim. kiinteistöleasingia 

suoran omistamisen sijasta? 

 Velka ja sen luonne: mikä on kuntakonsernin tavoitteellinen nettolainojen taso suhteessa 

verotulopohjaan? Minkä luonteista velkaa on hyväksyttävää hankkia, entä mikä on 

suhtautumisemme velkaan ylipäänsä? Miten varmistamme rahoituskustannusten 

maltillisuuden? 

 Tulot ja niiden keskinäinen jakautuminen: miten suhtaudumme toimintatulojen ja -menojen 

suhteeseen? Mitä palveluita kuluttavien kuuluu maksaa niiden käytöstä, minkä luonteiset 

palvelut kuluttajan tulee itse kustantaa? Onko verotuloille ja toimintatuloille jotain 

optimaalista suhdetta? 

 Vuosikate ja nettoinvestoinnit: kun nämä kaksi eivät kohtaa, niin onko 

tarkoituksenmukaista kasvattaa vuosikatetta vai pienentää investointitaakkaa? Mitkä keinot 

vuosikatteen kasvattamiseksi ovat pöydällä? Mitä uusia rahoituskeinoja voisimme 

hyödyntää? 

 Kunnallisverot ja niiden kasvattaminen: verotulot eivät tule ilman kunnan myötävaikutusta. 

Millä keinoilla voimme nostaa työllisyysastetta? Ovatko työllisyystoimet kunnan vastuulla? 

Mikä suhde kunnallisella tuloverolla ja kiinteistö- sekä yhteisöveroilla tulisi olla?  Millä 

edellytyksillä kunnallisverojen prosentteja tulisi muuttaa? 

 Kuntakonserni ja sen rakenne: mikä on strateginen tavoitteemme kuntayhtiöille? Mikä on 

niiden tarkoitus ja lisäarvo? Miten suhtaudumme tuottotavoitteisiin kuntayhtiöille? Mikä 

palvelutoiminta on tehokkaampaa yhtiömuodossa kuin liikelaitoksena? 

Näiden linjauksien tarkoitus olisi terävöittää kunnallista keskustelua talousasioista, tukea kunnan 

viranhaltijoiden työtä ja tuoda johdonmukaisuutta taloussuunnitteluun yli tilikausien. Tarkoitus ei 

ole ottaa kantaa yksittäisiin menoeriin, vaan hahmotella suuntaviivat kuntatalouden 

ydinkysymyksistä ja osoittaa, miten talous parhaiten palvelee kunnan ydintehtäviä.  

 

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Lempäälässä aletaan valmistella puolueryhmien 

kesken Lempäälän strategisia talouslinjauksia, jotka kunnanvaltuusto myöhemmin hyväksyy. 
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